
               R O M Â N I A                                                                                                                          
JUDEŢUL SATU MARE

       CONSILIUL LOCAL AL                                                                                    
       MUNICIPIULUI CAREI

H O T Ă R Â R E A   Nr.  67  / 2015     
privind aprobarea înfiinţării unor servicii sociale în subordinea Consiliului local, 

Direcţia Publică de Asistenţă Socială

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa ordinară la data
de 30.06.2015.

Având în  vedere  raportul  de specialitate  nr.70/24.06.2015 al Biroului  Asistenţă  Socială,
privind  implementarea  proiectului  „Reabilitarea  vechii  cazărmi  prin  înfiinţarea  unui  Centru
Social”,  care  să  asigure  servicii  specializate  de  calitate  şi  centrate  pe  problemele  reale  ale
comunităţii locale ce promovează egalitatea de şanse şi incluziunea socială, se propune înfiinţarea
serviciilor  sociale  prevăzute  în  planul  de  reutilizare  al  cazarmei  depus  odată  cu  cererea  de
finanţare,

Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei ,
În temeiul art.36 alin.2 lit.d, alin.6 lit.a pct.2 şi art.45 alin.1 din Legea administraţiei publice

locale nr.215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă înfiinţarea serviciilor sociale în subordinea Consiliului local, Direcţia Publică de 
Asistenţă Socială, după cum urmează :

1. Centrul de zi pentru copii ce provin din familii aflate în dificultate;
2. Adăpost pentru victime ale violenţei în familie;
3. Centru de zi pentru copii cu dizabilităţi;
4. Centru de informare şi consiliere pentru copii cu probleme psiho-sociale şi părinţii /

reprezentanţii legali ai acestora

Art.2. Organigrama, Statul de funcţii şi Regulamentul de Organizare şi Funcţionare al Direcţiei de 
Asistenţă Socială vor fi supuse aprobării Consiliului Local.

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică :
 Primarului municipiului Carei
 Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare
 

Art.4. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Serviciul Public de Asistenţă 
Socială.

Carei, 30.06.2015                                                                                    

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                 CONTRASEMNEAZĂ
                         Marcel Bujor PĂUŞAN                                 SECRETAR

     cons. jr. Anca DEMIAN 
                                                                                                                                                                              
Redactat: S.C.
Dactilografiat: R.E.                                                    


	R O M Â N I A JUDEŢUL SATU MARE
	H O T Ă R Â R E A Nr. 67 / 2015


